
 
岡 商 発 第 ８２号 
令和 ７年 ５月１３日 

 
 

岡 崎 商 工 会 議 所 
食品・サービス部会長 早川勝博 

食品衛生：「夏場に注意する食中毒と食物アレルギー表示について」 

健康増進：「受動喫煙防止対策 たばこのルール」 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 
さて、本例会では、岡崎パン友会ならびに岡崎食品サービス協会と合同で、岡崎市保健部(保

健所)のご担当者を講師にお招きし、食中毒予防や食物アレルギーの表示方法をはじめ、受動喫
煙の防止対策についてご説明いただきます。終了後は交流会を開催いたしますので、従業員の方
も含め、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

敬 具 
記 

 

■日 時 ６月１８日（水）午後３時～７時(予定)  

■内 容 【勉強会】午後３時～４時３０分 

会 場：岡崎商工会議所 １階 大ホール 
講 師：岡崎市保健部(保健所) 生活衛生課 食品衛生係 係長 森田 典義 氏 

                       同      健康増進課 成人・難病支援係 総括主査 青山 政美 氏 

           【交流会】午後５時１５分～７時（予定） ※貸切バスにて移動します。 
        会 場：おぎ乃（岡崎市井田新町３-８ ☎23-7655 ） 

       参加費：お一人様 ５，０００円（後日、請求書をお送りいたします。） 

以 上 
 

 

 
 
 

 

岡崎商工会議所 食品・サービス部会担当：林結花・森下 ☎53-6191/✉shokusa@okazakicci.or.jp 
 

 

食品・サービス部会６月例会 [６月１８日(水)] 

参加します！ 
 

事業所名   TEL 
(  ) 

－ 
FAX 

(  ) 

  － 
ﾒｰﾙ 

 

 

氏名 勉強会 交流会 

←それぞれに○×印  

をお付けください 

①   

②   

③   

ご記入いただいた情報は、本部会の各種連絡・情報提供に使用させていただくほか、参加者名簿として講師にお渡しします。 

６月例会のご案内 

ＦＡＸ ５３－０１０１ 

＜ 返信用（切り取らずにご返信ください）＞  

③ＦＡＸから 

        以下の申込書に 

必要事項をご記入 

のうえご送信ください 

【お申込み】 お手数ですが、以下①②③のいずれかの方法で 6/6(金)までにご参加の有無をご回答ください。 

① ＷＥＢフォームから ②メールから 

      

shokusa@okazakicci.or.jp 
https://www.okazakicci.or.jp/archives/buseev/6695 

 

岡崎商工会議所 会員事業所の皆様へ 
どなたでもご参加いただけます。お申込みをお待ちしております！ 

https://www.okazakicci.or.jp/archives/buseev/6695

